Romam venerunt, qui senatui populoque Romano gratias agerent, quod cum his pacem fecissent, ob eamque rem corona aurea eos donarent, simulque peterent ut obsides eorum Fregellis' essent, captivique redderentur. His ex senatusconsulto responsum est, « Munus eorum gratum acceptumque esse; obsides, quo loco rogarent, futuros; captivos non remissuros, quod Annibalem, cujus opera susceptum bellum foret, inimicissimum nomini Romano, etiamnunc cum imperio apud exercitum haberent, itemque fratrem ejus Magonem. » Hoc responso Carthaginienses cognito Annibalem domum Magonemque revocarunt. Hic ut rediit, prætor factus est, postquam rex<sup>2</sup> fuerat anno secundo et vicesimo: ut enim Romæ consules, sic Carthagine quotannis annui bini reges creabantur. In eo magistratu pari diligentia se Annibal præbuit ac fuerat in bello: namque effecit ex novis vectigalibus non solum ut esset pecunia quæ Romanis ex fœdere

et au peuple romain de ce qu'ils avaient fait la paix avec eux, pour leur faire présent d'une couronne d'or, et leur demander en même temps que leurs otages fussent placés à Frégelles, et que leurs prisonniers leur fussent rendus. Il leur fut répondu, par un sénatus-consulte, « que leur présent était agréable et bien reçu; que leurs otages seraient dans le lieu où ils le demandaient; mais qu'on ne leur remettrait point leurs prisonniers, parce qu'ils avaient, alors même encore, à la tête de leur armée, cet Annibal par les mains duquel la guerre avait été entreprise, cet ennemi acharné du nom romain, et en même temps son frère Magon. » Les Carthaginiens, ayant appris cette réponse, rappelèrent chez eux Annibal et Magon. Annibal revint et fut fait préteur vingt-deux ans après avoir été roi. Car on créait chaque année à Carthage deux rois annuels, comme deux consuls à Rome. Dans cette magistrature, Annibal montra la même activité qu'il avait eue dans la guerre. Il trouva, en effet, dans de nouveaux impôts, non-seulement de quoi payer aux Ro-

qui agerent gratias senatui populoque Romano, quod fecissent pacem cum his, donarentque eos ob eam rem corona aurea, simulque peterent ut obsides eorum essent Fregellis, captivique redderentur. Responsum est his ex senatusconsulto « Munus eorum esse gratum acceptumque; obsides futuros loco quo rogarent; non remissuros captivos, quod haberent etiamnunc apud exercitum cum imperio Annibalem, opera cujus bellum susceptum foret, itemque Magonem, fratrem ejus. » Carthaginienses, hoc responso cognito, revocarunt domum Annibalem Magonemque. Ut hic rediit, factus est prætor, secundo et vicesimo anno postquam fuerat rex: ut enim consules Romæ, sic Carthagine bini reges annui creabantur quotannis. In eo magistratu Annibal se præbuit diligentia pari ac fuerat in bello: namque effecit ex novis vectigalibus non solum ut esset pecunia